“mstado do Parani
prefeitura Municipal de Ceu Azul

Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO
drgao

Unidade Orcamentéaria

Poder Legislativo
Camara dos Vereadores
Governo Municipal
Gabinete do Prefeito
Assessoria de Relagfes Piblicas
Departamento de Redagdo e Legislagado
procuradoria Geral do Municipio
Departamento de Consultoria Juridica
Coord. do Sistema de Controle Interno
Sistema de Controle Interno
Secretaria Municipal de Administragédo
Gabinete do Secretario
Departamento de Administrag&o
Departamento de Recursos Humanos
Secretaria Municipal de Planejamento
Gabinete do Secretario
Departamento de Planejamento
Secretaria Municipal de Finangas
Gabinete do Secretario
Departamento de Tributagdo
Depto. de Gestao Contdbil e Tesouraria
Departamento de Compras e Licitagdes
Secretaria Municipal de Agricultura
Gabinete do Secretario
Departamento de Agricultura
Secr. Meio Ambiente e Recursos Hidricos
Gabinete do Secretario
Departamento de Melo Ambiente
Secretaria Municipal de Educagdo
Gabinete do Secretério
Departamento de Educagdo
Departamento de Transporte Escolar
Departamento .de Merenda Escolar
Secr.Cultura, Esporte, Lazer e Recreagéo
Gabinete do Secretério
Depto. de Cultura, Lazer e Recreacgdo
Departamento de Esportes
Fundo de SaGde do Municipio de Céu Azul
Gabinete do Secretario
Departamento de Saude
Departamento de Vigilancia em Salde
Secr.ViagHo, Obras, Urban. e Transportes
Gabinete do Secretario
Depto. de Viagéo, Obras e Urbanismo
Departamento de Obras e Vias Publicas
Secretaria de Desenvolvimento Econémico
Gabinete do Secretério
Deptc. de Fomento e Desenvolv. Econdmico
Secr. Munic de Assisténcia Social - SMAS
Gabinete do Secretario
Departamento de Servigos Assistenciais
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Fundo Mun. dos Direitos da Pessoa Idosa
Fundo Mun.dos Direitos da Crianga e Adol

FundoMun.de Habitaga@o e Interesse Social

Demonstragio da Despesa por Unidades Orgamentarias#

Segundo as Categorias Econdmicas

___________________ Despesas Correntes -

Pessoal Juros e Encargos Outras Despesas

e Encargos Sociais

2.050.955,75

468.546,48
128.880,97
108.353, 65

150.994,03

128.880, 97

109.280,26
409.559,65
1.499.410,49

109.280,26
354.428,21

109.280,26
430.569,50
419.261,82
281.111,33

109.280,25
396.270,50

109.280,25
181.052,37

109.280,25
10.752.255,43
415.580, 98
41.170,28

109.280,25
220.497,82
467.375,12

109.280,25
5.153.703,27
246.845,74

109.280,25
1.039.599,99

1.063.143,30

109.280,25
329.431,72

109.2860,25
612.883,87

172.644,53

da Divida Correntes

1.295.776,18

73.658,00
132.875,40
30.693,60

20.608,56

16.443,00

15.346,80
710.522,67
583.630,30

15.346,80
63.579, 60

15.346,80
233.490,60
211.362,19

39.174,60

318.103,87

15.346,80
279.817,20

15.346,80
693.773,49

18.525,78
2.024.924,34
1.829.562,39

576.680,86

15.346,80
526.176,00
484.520,40

18.525,78
7.171.791,06
112.263,66

2.038,93

15.346,80
2.455.860,54
596.213, 60

15.346,80
536.331,40

17.525,78
232.298,20
666.934,57
107.427,60

1.358.023,85

94,465, 60

Total

3.346.731,93

542,204, 48
261.756, 37
139.047,25

171.602,59

145.323,97

124.627,06
1.120.082,32
2.083.040,79

124.627,06
418.007,81

124.627,06
664.060,10
948.727,88
320.285,93

124.627,05
676.087,70

124.627,05
874.825,86

127.806,03
12.777.179,717
2.245.143,37
617.851,14

124.627,05
746.673,82
951.895,52

127.806,03
12.327.533,26
359.109,40

124.627,05
3.495.460,53
1.659.356, 90

124.627,05
865.763,12

126.806,03
845.182,07
666.934,57
107.427,60
1.530.668,38
94.465,60



Estado do Parand Demonstragio da Despesa por Unidades Orgamentérias#

Prefeitura Municipal de Ceu Azul Sequndo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

6rg&fo . mrocreeeeeeeeoeoeee Despesas de Capital
Unidade Org¢amentéria Investimentos Inversdes
Financeiras

Total ....... e 28.725.490,55 320.142,80

Anortizagdo da
Divida

23.336.231,20

Total

52.381.864,55




¢

¥stado do Parani Demonstragio da Despesa por Unidades Orgamentarias#
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

6rggo  mmemmmeeerseeeooooee Despesas de Capital —————===mm=eo—m————
Unidade Orgamentaria Investimentos Inversles Amortizacdo da Total
Financeiras Divida

Poder Legislativo

Cémara dos Vereadores 103.200,00 103.200,00
Governo Municipal

Gabinete do Prefeito 5.000,00 5.000,00

Assessoria de Relacgdes Pdblicas 5.000,00 5.000,00
Secretaria Municipal de Administragéo

Departamento de Administragdo 120.950,10 120.950,10
Secretaria Municipal de Finangas

Gabinete do Secretério 3.288,60 3.288,60

Departamento de Tributagéo 21.924,00 21.924,00

Depte. de Gestdo Contabil- e Tesouraria 5,769,060 718.962,82 724,732,42

Departamento de Compras .e Licitacgdes 2,481,00 2.481,00
Secretaria Municipal de Agricultura

Gabinete do. Secretério 3.288,60 3.288, 60

Departamento de Agricultura 4.769,60 4.769,60
Secr. Meio Ambiente e Recursos Hidricos

Gabinete do Secretario 3.288,60 3.288,60

Departamento de Meio Ambiente 84.407,40 84.407,40
Secretaria Municipal de Educacgao

Gabinete do Secretario 3.288,60 3.288,60

Departamento de Educagdo 164.371,29 164,371,298

Departamento de Merenda Escolar 8.769, 60 8.769, 60
Secr.Cultura, Esporte, Lazer e Recreacgdo

Gabinete do Secretario 3.288,60 3.288,60

Depto. de Cultura, Lazer e Recreagdo 5.481,00 5.481,00

Departamento de Esportes 5.481,00 5,481, 00
Fundo de Saude do Municipio de Céu Azul _

Gabinete do Secretédrio 3.288,60 3.288,60

Departamento de Satde 146.843,86 146.843,86

Departamento de Vigilancia em Satde 3.481,00 3,481,00
Secr.Viacgao, Obras, Urban. e Transportes

Depto. de Viagdo, Obras e Urbanismo 249.334,11 249,334,111
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico

Gabinete do. Secretério 3.288,60 3.288,60

Depto. de Fomento e Desenvolv. Econdmico 8.862,00 8.962,00
Secr. Munic de Assisténcia Social - SMAS

Gabinete do Secretario 3.288,60 3.288,60

Departamento de Servigos Assistenciais 16.443,00 16.443,00

Fundo Municipal de Assisténcia Social 20.827,80 20.827,80

Fundo Mun.dos Direitos da Crianga e Adol 5.481,00 5.481,00

Total .......... 1.015.286,16 0,00 718.962,82 1.734.248,98




Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Demonstragio da Despesa por Unidades Orcamentarias#

Segundo as Categorias Econémicas

Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO
Orgéo

Unidade Orgamentéria

Poder Legislativo
Camara dos Vereadores
Governo Municipal
Gabinete do Prefeito
Assessoria de Relagdes Piblicas
Depértamento de Redacao e Legislacao
Procuradoria Geral do Municipio
Departamento de Consultoria Juridica
Coord. do Sistema de Controle Interno
Sistema de Controle Interno
Secretaria Municipal de Administracéo
Gabinete do Secretério
Departamento de Administragéo
Departamento de Recursos Humanos
Secretaria Municipal de Planejamento
Gabinete do Secretario
Departamento de Planejamento
Secretaria Municipal de Finangas
Gabinete do Secretério
Departamento de Tributagéo
Depto. de Gestdo Contéabil e Tesouraria
Departamento de Compras e Licitagdes
Secretaria Municipal de Agricultura
Gabinete do Secretério
Departamento de Agricultura
Secr. Meio Ambiente e Recursos Hidricos
Gabinete do Secretério
Departamento de Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Educagdo
Gabinete do Secretéario
Departanento de Educagéo
Departamento de Transporte Escolar
Departamento de Merenda Escolar
Secr.Cultura, Esporte, Lazer e Recreagdo
Gabinete do Secretério
Depto. de Cultura, Lazer e Recreacgido
Departamento de Esportes
Fundo de Sadde do Municipioc de Céu Azul
Gabinete do Secretario
Departamento de Saude
Departamento de Vigildncia em Sadde
Secr.Viacdo, Obras, Urban. e Transportes
Gabinete do Secretéario
Depto. de Viagao, Obras e Urbanismo
Departamento de Obras e Vias Plblicas
Secretaria de Desenvolvimento Econémico
Gabinete do Secretario
Depto. de Fomento e Desenvolv. Econémico
Secr. Munic de Assisténcia Social - SMAS
Gabinete do Secretario
Departamento de Servigos Assistenciais
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Fundo Mun. dos Direitos da Pessoa Idosa
Fundo Mun.dos Direitos da Crianga e Adol

FundoMun.de Habitagdio e Interesse Social

Despesas

Correntes

3.346.731,93

542.204,48

261.756,37

139.047,25

171.602,59

145.323,97

124.627,06

.120.082,32
2.083.040,79

=

124.627,06
418.007,81

124.627,06
664.060,10
948.727,88
320.285,93

124.627,05
676.087,70

124.627,05
874.825,86

127.806,03
12.777.179,77
2.245.143,37
617.851,14

124.627,05%
746.673,82
951,895,52

127.806,03
12.327.533,26
359.109,40

124.627,05
3.495.460,53
1.659.356, 90

124.627,05
865,763,112

126.806,03
845,182,07
666.934,57
107.427,60
1.530.668,38
94.465, 60

-TOTAIS -~

Despesas
de Capital

103.200,00

5.000,00
5.000,00

120.950,10

3.288,60
21.924,00
724.732,42
2.481,00

3.288,60
4.769,60

3.288,60
84.407,40

3.288,60
164.371,29

8.769,60
3.288,60
5.481,00
5.481,00
3.288,60

146.843,86
3.481,00

249.334,11

3.288,60

8.962,00

3.288,60

16.443,00

20.827,80

5.481,00

Reserva

de Contingéncia

54.181,47

Total Geral

3.449.931,93

547.204,48
266.756, 37
139.047,25

171.602,59

145.323,97

124.627,06
1.241.032,42
2.083.040,79

124.627,06
418.007,81

127.915,66
685.984,10
1.727.641,77
322,766,193

127.915,65
680.857,30

127.915,65
959.233,26

131.094,63
12,941,551,06
2.245,143,37
626.620,74

127.915,65
752.154,82
957.376,52

131.094,63
12.474.377,12
362.590,40

124.627,05
3.744.794,64
1.659.356, 90

127.915,65
874.725,12

130.094,63
861.625,07
687.762,37
107.427,60
1.536.149,38
94.465, 60




‘Wstado do Parana Demonstragéo da Despesa por Unidades Orgamentarias#
ﬁrefeitura Municipal de Ceu Azul Segundo as Categorias Econémicas
Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Orgdo e TOTAIS ~~—mmrre e
Unidade Or¢amentaria Despesas Despesas Reserva
Correntes de Capital de Contingéncia Total Geral

Total .......... 52.381.864,55 1.734.248,98 54.181,47 54.170.295,00




